
     
  Дума Качканарского городского округа  

седьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

18.03.2020 г. № 27   
 

 

О внесении изменений в Решение Думы Качканарского 

 городского округа от 18.09.2019 № 68  «Об установлении и введении в 

действие налога  на имущество физических лиц исходя из  

кадастровой стоимости объектов налогообложения на территории 

Качканарского городского округа» 

 

 

 

В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» части 

II Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев экспертное заключение 

Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и 

Правительства Свердловской области от 02.12.2019 № 987-ЭЗ,   руководствуясь 

Уставом Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского 

округа 

          

РЕШИЛА: 

 
 

1. Внести в Решение Думы Качканарского городского округа от 18.09.2019 

№ 68  «Об установлении и введении в действие налога  на имущество физических 

лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения на территории 

Качканарского городского округа» следующие изменения: 

1) в абзаце восьмом подпункта 1 пункта 3 слова «представленных» и 

«, дачного» исключить; 

2) абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Освободить от уплаты налога:» 

3) пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные 

настоящим Решением, предоставляют в налоговый орган по своему выбору 

заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить 

документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.». 



2. Действие настоящего Решения распространяется на правоотношения,  

возникшие с 01.01.2020. 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Качканарское время», 

обнародовать на сайте Качканарского городского округа в информационной 

телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет». 

 

 

 

 

Председатель Думы 

городского округа 

 

_____________ Ю.Н. Бячков 

Глава Качканарского городского 

округа 

 

____________ А.А. Ярославцев 

                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                          


